
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2243
10 Σεπτεμβρίου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση της αριθμ. 92892/Δ4/11−07−2013 κοινής 

υπουργικής απόφασης «Ιδρύσεις, Προαγωγές, Υπο−
βιβασμοί, Συγχωνεύσεις και Καταργήσεις Δημοτι−
κών Σχολείων και Νηπιαγωγείων» (ΦΕΚ 1760/τ. Β΄/
19−07−2013) ............................................................................................ 1

Σύσταση Τριμελούς Ειδικού Συμβουλίου του Υπουρ−
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού. .................................. 2

Δασική απαγορευτική διάταξη θήρας λόγω πυρκαγίας. 3
Καθορισμός Κέντρου Έκδοσης και Ελέγχου συνταγών. . 4
Ένταξη μελών ΕΕΔΙΠ κλάδου II και επιστημονικού 

συνεργάτη του καταργηθέντος Γενικού Τμήμα−
τος στα λοιπά Τμήματα του Αριστοτελείου Πα−
νεπιστημίου Θεσσαλονίκης. .................................................. 5

Ένταξη καθηγητών του καταργηθέντος Γενικού Τμή−
ματος στα λοιπά Τμήματα του Αριστοτελείου Πα−
νεπιστημίου Θεσσαλονίκης. .................................................. 6

Διαπίστωση αυτοδίκαιης κατάργησης κενών οργανι−
κών θέσεων πολιτικού Προσωπικού με σχέση ερ−
γασίας δημοσίου δικαίου του φορέα ΝΠΔΔ Εθνι−
κό Αθλητικό Κέντρο Χανίων, κατ’ εφαρμογή της 
παρ. 1α του άρθρου 33 του Ν 4024/2011. ................... 7 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 121607/Δ4 (1)
 Τροποποίηση της αριθμ. 92892/Δ4/11−07−2013 κοινής υπουρ−

γικής απόφασης «Ιδρύσεις, Προαγωγές, Υποβιβασμοί, 
Συγχωνεύσεις και Καταργήσεις Δημοτικών Σχολείων 
και Νηπιαγωγείων» (ΦΕΚ 1760/τ. Β΄/19−07−2013).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις των παρ. 8 και 10 του άρθρου 3 του Ν. 1566/

1985 (ΦΕΚ 167/τ. Α΄/30−09−1985) «Δομή και Λειτουργία 
της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
και άλλες διατάξεις» σε συνδυασμό με τις διατάξεις της 
παρ. 2 και 5 του άρθρου 11 του Ν. 1966/1991 (ΦΕΚ 147 τ. Α΄/
26.9.1991) «Μεταγραφές φοιτητών ΑΕΙ, σπουδαστών ΤΕΙ 
και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 94 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. 

Α΄/07−06−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3) Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 59 του Ν. 3966/
2011 (ΦΕΚ 118/τ. Α΄/24−05−2011) «Θεσμικό Πλαίσιο των 
Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, ίδρυση Ινστιτούτου 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου 
Τεχνολογίας Υπολογιστών και εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» 
και λοιπές διατάξεις.

4) Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 2 του
Π.Δ. 200/1998 (ΦΕΚ 161/τ. Α΄/1998) «Οργάνωση και Λει−
τουργία Νηπιαγωγείων».

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
(κωδικοποιητικό π.δ. 63/2005, Α΄ 98).

6) Τις διατάξεις του Π.Δ. 185/2009 (ΦΕΚ 213, τ. Α΄) 
«Ανασύσταση Υπουργείου Οικονομικών κ.λπ.».

7) Την αριθ. Υ48/09−07−2012 (ΦΕΚ 2105/τ. Β΄/09−07−2012) 
απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα».

8) Την αριθμ. 90595/ΣΤ5/05−07−2013 (ΦΕΚ 1667/τ. Β΄/
05−07−2013) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Κα−
θορισμός αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Παιδείας 
και Θρησκευμάτων Κωνσταντίνο Γκιουλέκα και Συμεών 
Κεδίκογλου».

9) Την αριθμ. 92892/Δ4/11−07−2013 (ΦΕΚ 1760/τ. Β΄/19−07−
2013) κοινή υπουργική απόφαση «Ιδρύσεις, Προαγωγές, 
Υποβιβασμοί, Συγχωνεύσεις και Καταργήσεις Δημοτικών 
Σχολείων και Νηπιαγωγείων».

10) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η αριθμ. 92892/Δ4/11−07−2013 (ΦΕΚ 1760/
τ. Β΄/19−07−2013) κοινή υπουργική απόφαση με θέμα 
«Ιδρύσεις, Προαγωγές, Υποβιβασμοί,Συγχωνεύσεις και 
Καταργήσεις Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων» 
ως προς το μέρος που αφορά στη συγχώνευση του 1/θ 
Νηπιαγωγείου Απλαδιανών (9410216) και του 1/θ Νηπι−
αγωγείου Δροσιάς (9520778) σε 1/θ Νηπιαγωγείο Δρο−
σιάς με έδρα τη Δροσιά, της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ρεθύμνης, η οποία γίνεται: συγχώνευση 
του 1/θ Νηπιαγωγείου Απλαδιανών (9410216) και του 1/θ 
Νηπιαγωγείου Δροσιάς (9520778) σε 1/θ Νηπιαγωγείο 
Απλαδιανών με έδρα τα Απλαδιανά της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ρεθύμνης.

31439



31440 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 4 Σεπτεμβρίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΦΥΠ. ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΣΥΜΕΩΝ ΚΕΔΙΚΟΓΛΟΥ

F
    Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΜΝ/Α5/156261/23487 /19494/10031 (2)

Σύσταση Τριμελούς Ειδικού Συμβουλίου του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 90 παρ. 2 περ. Γ και 91 παρ. 2 του 

Ν.  4172/2013 (ΦΕΚ 167 Α΄ Φορολογία εισοδήματος, 
επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του 
Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις.

β) Των υποπαραγράφων Ζ.1 και Ζ.2 της παραγράφου Ζ 
του άρθρου πρώτου του Ν. 4093/2012 (Α΄ 222) «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013−2016».

γ) Του άρθρου 13−15 του Ν. 2690/1999 «Κύρωση Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45 
Α΄/09.03.1999).

δ) Του Π.Δ. 191/03 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι−
σμού» ( ΦΕΚ 146 Α΄/13.06.2003).

ε) Του Π.Δ. 77/1985 «Οργανισμός της Γενικής Γραμμα−
τείας Αθλητισμού» (ΦΕΚ 28 Α΄/1−3−1985).

στ) Του Π.Δ/τος 118/13 (ΦΕΚ 152/Α/25−6−13) «Τροπο−
ποίηση του π.δ. 85/2012 (Α΄ 141) − Ίδρυση Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού και μετονομασία των Υπουρ−
γείων Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Με−
ταφορών και Δικτύων και Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης 
και Ανταγωνιστικότητας και σε Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων αντιστοίχως».

ζ) Του Π.Δ/τος 119/13 (ΦΕΚ 153/Α/25−6−13) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την αριθμ. ΔΙΠΙΔΔ/Β.2/2/οικ. 216342/3−8−2013 (ΦΕΚ 
Β΄ 1914/7−8−2013) απόφαση του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με 
θέμα «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής των υπαλ−
λήλων που τίθενται σε διαθεσιμότητα,  των κριτηρίων 
επιλογής και κατάταξης τους, τον τρόπο μοριοδότησής 
τους και ρύθμιση ζητημάτων λειτουργίας του Τριμελούς 
Συμβουλίου του άρθρου 5 παρ. 3 του ν. 4024/2011 και 
των Τριμελών Ειδικών Υπηρεσιακών Συμβουλίων».

3. Την αριθ. ΔΙΠΙΔΔ/Β.2/3/οικ.22274/9−8−2013 (ΦΕΚ 1992/
Β/14−8−2013) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρ−
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με θέμα: «Κα−
θορισμός της διαδικασίας επιλογής των προς μετάταξη 
ή μεταφορά υπαλλήλων, των κριτηρίων επιλογής και κα−
τάταξης τους καθώς και του τρόπου μοριοδότησής τους».

4. Την αριθ. ΔΙΠΙΔΔ/Β.2/Δ/10/οικ. 22738/16−8−2013 εγκύ−
κλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα: «Πρόγραμμα 
Κινητικότητας Ν. 4172/2013».

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Συνιστούμε στην Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού Τριμελές Ειδικό Υπηρεσιακό 
Συμβούλιο με έδρα την Αθήνα, (Μπουμπουλίνας 20) αρμό−
διο για την αποτίμηση των προσόντων των υπαλλήλων, 
μονίμων και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορί−
στου χρόνου, του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
και των Ν.Π.Δ.Δ. που εποπτεύονται από το ως άνω Υπουρ−
γείο, και για την κατάρτιση βαθμολογικών πινάκων κατά 
κατηγορία, κλάδο ή και ειδικότητα, με τη λειτουργική, 
διοικητική και μηχανογραφική υποστήριξη του Α.Σ.Ε.Π., 
τόσο για τη θέση τους σε διαθεσιμότητα όσο και για την 
μετάταξη/μεταφορά τους σε φορείς του Δημοσίου.

2. Το ως άνω Συμβούλιο συγκροτείται από:
α. Τον Πρόεδρο, ο οποίος είναι μέλος του Ανώτατου 

Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού με τον αναπληρωτή του.
β. Ένα (1) μέλος ως εισηγητή, ο οποίος είναι Προϊ−

στάμενος Γενικής Διεύθυνσης ή της Διεύθυνσης Διοι−
κητικού/ Προσωπικού του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, με τον αναπληρωτή του.

γ. Ένα (1) μέλος, ο οποίος είναι προϊστάμενος άλλης 
Γενικής Διεύθυνσης ή Διεύθυνσης του Υπουργείου Πο−
λιτισμού και Αθλητισμού, με τον αναπληρωτή του.

3. Με απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλη−
τισμού ορίζονται τα τακτικά και τα αναπληρωματικά 
μέλη του εν λόγω Συμβουλίου. Ως αναπληρωματικά μέλη 
ορίζονται πρόσωπα που έχουν τις ιδιότητες που απαι−
τούνται και για τα τακτικά μέλη. Με την ίδια απόφαση 
ορίζεται ως γραμματέας του συμβουλίου υπάλληλος 
κατηγορίας ΠΕ ή TE του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού,  καθώς και ο αναπληρωτής αυτού.

4. Με όμοια απόφαση μπορεί να αντικαθίστανται ή να 
συμπληρώνονται τα ελλείποντα μέλη των Τριμελούς Συμ−
βουλίου, τακτικά και αναπληρωματικά, να αντικαθίσταται 
ο γραμματέας του, τακτικός και αναπληρωματικός.

5. Η θητεία του Τριμελούς Ειδικού Υπηρεσιακού Συμ−
βουλίου του ΥΠΠΟΑ είναι τετραετής και λήγει την 31n 
Δεκεμβρίου του τέταρτου έτους της θητείας αυτού. 
Η θητεία αυτή μπορεί να παρατείνεται για δύο ακόμη 
χρόνια με απόφαση του οικείου Υπουργού. Η αντικα−
τάσταση ή συμπλήρωση μέλους διενεργείται πάντοτε 
για το υπόλοιπο της θητείας του εν λόγω συμβουλίου.

6. Για τη συγκρότηση, τη σύνθεση, τις συνεδριάσεις, 
τη λειτουργία και τις πράξεις του Τριμελούς Ειδικού 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου εφαρμόζονται κατά τα λοι−
πά οι διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(Ν. 2690/1999).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Σεπτεμβρίου 2013

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

F
    Αριθμ. Απαγ. Δ/ξης: 25 (3)
Δασική απαγορευτική διάταξη θήρας λόγω πυρκαγίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ KAI ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τη διάταξη του άρθρου 258 παρ. 5 του Ν.Δ. 86/69 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 31441

«περί δασικού κώδικα» όπως τροποποιήθηκε με το άρ−
θρο 7 παρ. 3 του Ν. 177/1975 «περί αντικαταστάσεως και 
συμπληρώσεως διατάξεων του Ν.Δ 86/69».

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ 139/10 «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά−
δας και Ιονίου».

4. Την αριθ. ΓΓ 15646/1521/1−03−2011 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, 
Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπο−
γραφής στους προϊσταμένους».

5. Την αρ.6338/31−8−2011 Δασική Απαγορευτική Διάταξη 
Θήρας λόγω πυρκαγιάς Δασαρχείου Καλαμάτας η οποία 
λήγει στις 31−8−2013.

6. Την αρ. 41531/3812/22/7−8−2013 Ρυθμιστική Απαγο−
ρευτική Διάταξη Θήρας Δασαρχείου Καλαμάτας για 
την κυνηγετική περίοδο 2013 − 2014.

7. Το αρ. 123α/26−8−2013 έγγραφο του Κυνηγετικού 
Συλλόγου Καλαμάτας.

8. Το αρ. 121/26−8−2013 έγγραφο του Κυνηγετικού Συλ−
λόγου Μεσσήνης.

9. Το αρ. 123/29−8−2013 έγγραφο του Κυνηγετικού Συλ−
λόγου Σπάρτης.

10. Το γεγονός ότι το μεγαλύτερο μέρος των δασικών 
εκτάσεων στο Δάσος Ταϋγέτου που καταστράφηκε από 
τις πυρκαγιές του έτους 2007 είχε καεί και το έτος 
1998, με αποτέλεσμα μέχρι σήμερα η αποκατάσταση της 
δασικής βλάστησης, λόγω και του είδους αυτής (Μαύρη 
Πεύκη, Κεφαλληνιακή ελάτη) δεν έχει γίνει σε τέτοιο 
βαθμό ώστε να μπορεί να προσφέρει στην πανίδα της 
περιοχής τη δυνατότητα διαβίωσης και ανάπτυξης, 
προκειμένου να επέλθει έστω και μακροπρόθεσμα η 
βιολογική και οικολογική σταθερότητα.

11. Την ανάγκη μέτρων προστασίας και αποκατάστα−
σης της άγριας πανίδας λόγω των ιδιαίτερα δυσμενών 
συνθηκών που επικρατούν στις πληγείσες από τις πυρ−
καγιές περιοχές, αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε την άσκηση θήρας όλων των θηρεύσι−
μων ειδών από 1−9−2013 μέχρι 31−8−2015 εντός της καμένης 
δασικής εκτάσεως του Δασικού Συμπλέγματος Ταϋγέτου 
καθώς και νησίδων ή τμημάτων μη καμένων δασικών ή 
αγροτικών εκτάσεων, εντός του ανωτέρω συμπλέγματος, 
αρμοδιότητος Δασαρχείου Καλαμάτας όπου λαμβάνουν 
χώρα υλοτομικές και αναδασωτικές εργασίες, όπως πε−
ριγράφεται και εντοπίζεται στο συνημμένο φύλλο χάρτη 
ΓΥΣ 1:40.000 εμβαδού επιφάνειας περίπου 19.000,00 στρμ. 
το οποίο συνοδεύει την παρούσα απόφαση.

1. Σημείο έναρξης της θέσης απαγόρευσης αποτελεί 
η διασταύρωση εθνικού δρόμου «Καλαμάτας − Σπάρ−
της» (Θέση Σταυρωτό Δενδρί) ακολουθεί τον δασικό 
δρόμο «Σταυρωτό Δενδρί − Νιοχώρι Φαλαισίας» έως 
την διασταύρωση αυτού με αντιπυρική ζώνη στη θέση 
«Γιατρέικα» όπου την ακολουθεί έως την κορυφογραμμή 
στη θέση «Πετρόστρουγκες».

2. Ακολουθεί την αντιπυρική ζώνη έως τη διασταύ−
ρωση με δασικό δρόμο «Αγ. Νικολάου −Κορφοβούνι», 
«Κορφοβούνι − Καμπινάρια», «Κορφοβούνι −Λυκοδιάσελο».

3. Ακολουθεί το δασικό δρόμο «Κορφοβούνι − Λυκο−
διάσελο» έως τη διασταύρωση με περιφερειακό δρόμο 
τον οποίο ακολουθεί έως τη διασταύρωση με δρόμο 
«Προφήτη Ηλία − Σιλίμποβες» (Θέση «Προφήτης Ηλίας»).

4. Ακολουθεί το δρόμο «Προφήτης Ηλίας − Σιλίμποβες» 
έως την διασταύρωση με Ε.Ο. Καλαμάτας − Σπάρτης 
την οποία ακολουθεί έως τη θέση «Αγ. Βασίλειος» που 
βρίσκεται το Τουριστικό Περίπτερο Ταϋγέτου.

5. Ακολουθεί το δρόμο «Αγ. Βασίλειο − Μπάκα Λαιμό» 
έως τη διασταύρωση με δρόμο Αγ. Μαρίνας − Κεφαλό−
βρυσα θέση κατασκηνώσεις Αγ. Μαρίνας.

6. Ακολουθεί το δρόμο «Αγ. Μαρίνας − Κεφαλόβρυσα» 
έως την διασταύρωση με δρόμο προς Περιστέρια «θέση 
Αγ. Παντελεήμονας».

7. Ακολουθεί το δρόμο «Αγ. Παντελεήμονα − Μπάκα 
Λαιμό» έως αυτός συναντήσει το δρόμο «Αγ. Βασιλείου − 
Μπάκα Λαιμό» θέση Μπάκα Λαιμό.

8. Ακολουθεί το δρόμο «Μπάκα Λαιμό − Ποτάμι» έως 
το τέλος αυτού. (Τυφλός)

9. Ακολουθεί από το τέλος του δρόμου Ποτάμι προς 
το ρέμα βόρεια έως αυτό συναντήσει το δρόμο «Τρία 
Πευκούλια − Αράχωβα» στη θέση «Αυχένας» όπου αρχίζει 
και η αντιπυρική ζώνη Λιποβοντά.

10. Ακολουθεί το δρόμο «Τρία Πευκούλια − Αράχωβα» 
προς Αράχωβα για απόσταση 380μ. περίπου και στη 
συνέχεια ακολουθεί το ρέμα βόρεια έως συναντήσεως 
του δρόμου «Αγ. Μαρίνα − Ιμποβός».

11. Ακολουθεί το δρόμο «Αγ. Μαρίνα − Ιμποβό» προς 
Ιερά Μονή Σιδηρόπορτας έως τη διασταύρωση με δρόμο 
«Μαντρέα − Ιμποβός» τον οποίο ακολουθεί έως αυτός 
συναντήσει την Ε.Ο Καλαμάτας − Σπάρτης.

12. Ακολουθεί την Ε.Ο Καλαμάτας − Σπάρτης με κατεύθυν−
ση προς Καλαμάτα έως τη θέση «Σταυρωτό Δεντρί» στη δια−
σταύρωση με δασικό δρόμο «Σταυρωτό Δεντρί −Νεοχωρίου».

Κατά τα λοιπά ακολουθείται η τήρηση και εφαρμο−
γή των απαγορεύσεων και περιορισμών της υπ’ αρ. 
41531/3812/22/7−8−2013 Ρυθμιστικής Απαγορευτικής Δι−
άταξης Θήρας του Δασαρχείου Καλαμάτας για την 
κυνηγετική περίοδο 2013 − 2014.

Οι παραβάτες της παρούσης και εκείνοι κατά εντολή 
των οποίων ενεργούν διώκονται και τιμωρούνται σύμ−
φωνα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 36/1969 «Περί Δασικού 
Κώδικα» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με 
το Ν.Δ. 996/1971 και το Νόμο 177/1975, τις διατάξεις του 
Ν. 2367/1998 (άρθρα 57,58 και 59) καθώς και με τις δι−
ατάξεις των Άρθρων 458 και 459 του Ποινικού Κώδικα, 
ταυτόχρονα δε κατάσχονται τα Κυνηγετικά όπλα και 
τα θηράματα σε όποια κατάσταση και αν βρίσκονται 
καθώς και οι άδειες θήρας.

Η τήρηση της παρούσης ανατίθεται στη Δασική Υπη−
ρεσία, στους φύλακες θήρας, στην Ελληνική Αστυνομία, 
στους Δημοτικούς και Κοινοτικούς Υπαλλήλους, σύμφω−
να με το άρθρο 289 του ΝΔ 86/69 «περί δασικού κώδικα» 
και σε κάθε φιλόνομο πολίτη.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλαμάτα, 30 Αυγούστου 2013
Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δασάρχης
ΣΠΥΡΟΣ ΚΑΤΣΙΠΟΔΑΣ



31442 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 31443

Αριθμ. 2086 (4)
    Καθορισμός Κέντρου Έκδοσης και Ελέγχου συνταγών.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης (ΦΕΚ 87 τ. Α΄/07.06. 2010)».

2. Το Π.Δ 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε−
ρεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 241 Β΄/16−6−11)».

3. Την αριθ. 4756/140/31−01−13 (ΦΕΚ 175Β/31−01−13), 
απόφαση Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας «περί με−
ταβίβασης άσκησης συγκεκριμένων αρμοδιοτήτων σε 
Περιφερειακό Σύμβουλο».

4. Τις διατάξεις του Ν. 5607/1932 «περί κωδικοποίησης 
και συμπλήρωσης της φαρμακευτικής Νομοθεσίας» (ΦΕΚ 
Α/30) όπως συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε και ισχύει 
μεταγενέστερα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 328/1976 «Περί τροποποιήσε−
ως διατάξεων της φαρμακευτικής Νομοθεσίας» ΦΕΚ 
128/1976 τ. Α΄) όπως συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα.

6. Τις διατάξεις του Ν. 1963/1991 «τροποποίηση και 
συμπλήρωση των διατάξεων της φαρμακευτικής Νομο−
θεσίας και άλλες διατάξεις» όπως συμπληρώθηκε και 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα ( ΦΕΚ 138/20−09−1991
τ. Α΄) άρθρο 6 − παρ. 5 δ του Ν. 3730/2008 άρθρο 14−ΦΕΚ 
262/23−12−2008 ε. του Ν. 3457/2006 «Μεταρρύθμιση του 
Συστήματος Φαρμακευτικής περίθαλψης (ΦΕΚ 93/8−5−06− 
άρθρο 13, παρ. 2 περ. β).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 2539/97 (ΦΕΚ 
244 Α΄).

8. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις όπως συ−
μπληρώθηκε και τροποποιήθηκε μεταγενέστερα (ΦΕΚ 
45 Α/1999).

9. Το Ν. 3918/2.3.2011 «Διαβρωτικές αλλαγές στο σύστη−
μα υγείας και άλλες διατάξεις σύμφωνα με το άρθρο 
36 για νέα άδεια λειτουργίας φαρμακείου.

10. Το από 12−07−2013 έγγραφο της Υπηρεσίας μας 
προς τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. Αθήνας για έκδοση απόφασης κα−
θορισμού του ΕΟΠΥΥ Λιβαδειάς ως κέντρου έλεγχου 
συνταγών. 

12. Την από 20−08−2013 αίτηση της φαρμακοποιού 
Τουρκοχωρίτη Μαρίας για έκδοση απόφασης καθορι−
σμού του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. Λιβαδειάς ως κέντρου έκδοσης και 
ελέγχου συνταγών. 

13. Το αρ. πρωτ. 24614/5−08−2013 έγγραφο του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
Αθήνας (Τμήμα παρακολούθησης και Αξιοποίησης Ελέγ−
χων) το οποίο ορίζει τη Νομαρχιακή Μονάδα Υγείας 
του ΕΟ.Π.Υ.Υ Λειβαδιάς ως κέντρο ελέγχου και έκδοσης 
συνταγών, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη Νομαρχιακή Μονάδα Υγείας Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
Λιβαδειάς επί της οδού Χριστοδούλου αρ. 7 στην πόλη 
της Λιβαδειάς, ως Κέντρο Ελέγχου και Έκδοσης συντα−
γών για την εφαρμογή των διατάξεων της παρ.5 του 
αρθ. 6 του Ν. 1963/1991. 

Από την απόφαση αυτή δεν προκύπτει δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λιβαδειά, 21 Αυγούστου 2013

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΡΧΑΡΙΔΗΣ

F
        Αριθμ. 33432 (5)
    Ένταξη μελών ΕΕΔΙΠ κλάδου II και επιστημονικού συ−

νεργάτη του καταργηθέντος Γενικού Τμήματος στα 
λοιπά Τμήματα του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 

195/6−9−2011 τ. Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.Δ. 98/2013 (ΦΕΚ 

134/5−6−2013 τ. Α΄ «Κατάργηση του Γενικού Τμήματος και 
ίδρυση−συγκρότηση, μετονομασία και ανασυγκρότηση 
Σχολών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλο−
νίκης».

3. Τις αιτήσεις /δηλώσεις προτίμησης των μελών
ΕΕΔΙΠ κλάδου II και του επιστημονικού συνεργάτη του 
καταργηθέντος Γενικού Τμήματος για ένταξη τους στα 
λοιπά Ακαδημαϊκά Τμήματα του ΑΠΘ.

4. Την εισήγηση της Κοσμητείας της Πολυτεχνικής 
Σχολής (Συνεδριάσεις με αριθμό 15/15−7−2013 και 16/
27−8−2013).

5. Τις αποφάσεις της Συγκλήτου (Συνεδριάσεις με 
αριθμό 2861/18−6−2013 και 2866/28−8−2013).

6. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, εντάσσουμε:

Τα μέλη ΕΕΔΙΠ κλάδου II και τον επιστημονικό συνερ−
γάτη του καταργηθέντος Γενικού Τμήματος στα υπό−
λοιπα Τμήματα του ΑΠΘ, από 28−8−2013, ως ακολούθως:

Α. ΕΕΔΙΠ κλάδου II

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΒΑΘΜΙΔΑ ΤΜΗΜΑ 
ΕΝΤΑΞΗΣ

1
Κάνουλας 
Δημήτριος 

του Αθανασίου
TE Α Χημικών 

Μηχανικών

2
Μιντζιβίρης 
Βασίλειος 

του Θεοφάνη
ΠΕ Α Πολιτικών 

Μηχανικών

3 Τσεβά Ευαγγελία 
του Παναγιώτη ΠΕ Α

Αγρονόμων 
και 

Τοπογράφων 
Μηχανικών

Β. ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ

1 Πέκκας Ματθαίος 
του Ηρακλή ΠE Επιστημονικός 

Συνεργάτης

Αγρονόμων και 
Τοπογράφων 
Μηχανικών

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 29 Αυγούστου 2013

Ο Πρύτανης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 



31444 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Αριθμ. 34429 (6)
   Ένταξη καθηγητών του καταργηθέντος Γενικού Τμήμα−

τος στα λοιπά Τμήματα του Αριστοτελείου Πανεπι−
στημίου Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 

195/6−9−2011 τ. Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.Δ. 98/2013 (ΦΕΚ 

134/5−6−2013 τ. Α΄ «Κατάργηση του Γενικού Τμήματος και 
ίδρυση−συγκρότηση, μετονομασία και ανασυγκρότηση 
Σχολών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλο−
νίκης».

3. Τις αιτήσεις/δηλώσεις προτίμησης των καθηγητών 
του καταργηθέντος Γενικού Τμήματος για ένταξη τους 
στα λοιπά Ακαδημαϊκά Τμήματα του ΑΠΘ.

4. Το γνωστικό αντικείμενο των καθηγητών του καταρ−
γηθέντος Γενικού Τμήματος που πρόκειται να ενταχθούν 
στα λοιπά Ακαδημαϊκά Τμήματα του ΑΠΘ.

5. Την εισήγηση της Κοσμητείας της Πολυτεχνικής 
Σχολής (Συνεδριάσεις με αριθμό 15/15−7−2013 και 16/
27−8−2013).

6. Τις αποφάσεις της Συγκλήτου (Συνεδριάσεις με 
αριθμό 2861/18−6−2013 και 2866/28−8−2013).

7. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, εντάσσουμε:

Τους καθηγητές του καταργηθέντος Γενικού Τμήμα−
τος στα υπόλοιπα Τμήματα του ΑΠΘ, από 28−8−2013, 
ως ακολούθως:

A/A ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΒΑΘΜΙΔΑ ΤΜΗΜΑ 
ΕΝΤΑΞΗΣ

1 Ατρέας Νικόλαος 
του Δημητρίου

Επίκουρος 
Καθηγητής

Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και 

Μηχανικών 
Υπολογιστών

2 Αϋφαντής Ηλίας του 
Χαραλάμπους

Καθηγητής 
Πρώτης 

Βαθμίδας

Πολιτικών 
Μηχανικών

3 Γκανούλης Νικόλαος 
του Γεωργίου

Επίκουρος 
Καθηγητής

Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και 

Μηχανικών 
Υπολογιστών

4 Ζιούτας Γεώργιος 
του Χρήστου

Αναπληρωτής 
Καθηγητής

Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και 

Μηχανικών 
Υπολογιστών

5 Ιωαννίδου Θεοδώρα 
του Αλέξιου

Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια

Πολιτικών 
Μηχανικών

6 Κάππος Ευθύμιος 
του Ιωάννη

Επίκουρος 
Καθηγητής Μαθηματικών

7 Κεχαγιάς Αθανάσιος 
του Ιωάννη

Αναπληρωτής 
Καθηγητής

Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και 

Μηχανικών 
Υπολογιστών

8 Κορτέσης Σταύρος 
του Κυριάκου

Επίκουρος 
Καθηγητής

Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και 

Μηχανικών 
Υπολογιστών

9
Κουγιουμτζής 
Δημήτριος του 

Ιωάννη

Αναπληρωτής 
Καθηγητής

Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και 

Μηχανικών 
Υπολογιστών

10
Κουρούκλης 

Γεράσιμος του 
Ανδρέα

Καθηγητής 
Πρώτης 

Βαθμίδας

Χημικών 
Μηχανικών

11 Κωνσταντινίδης 
Αβραάμ του Αβραάμ

Επίκουρος 
Καθηγητής

Πολιτικών 
Μηχανικών

12 Λαζαρίδης Γεώργιος 
του Θεοδώρου

Καθηγητής 
Πρώτης 

Βαθμίδας

Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και 

Μηχανικών 
Υπολογιστών

13
Μυγδαλάς 

Αθανάσιος του 
Θεοδώρου

Καθηγητής 
Πρώτης 

Βαθμίδας

Πολιτικών 
Μηχανικών

14 Ξένος Φίλιππος του 
Ιωάννη

Καθηγητής 
Πρώτης 

Βαθμίδας

Πολιτικών 
Μηχανικών

15 Πάγκαλος Γεώργιος 
του Ιωάννη

Καθηγητής 
Πρώτης 

Βαθμίδας

Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και 

Μηχανικών 
Υπολογιστών

16
Παναγιωτακόπουλος 
Κωνσταντίνος του 

Παναγιώτη

Καθηγητής 
Πρώτης 

Βαθμίδας

Αγρονόμων 
και 

Τοπογράφων 
Μηχανικών

17 Πιτσούλης Λεωνίδας 
του Σοφοκλή

Επίκουρος 
Καθηγητής

Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και 

Μηχανικών 
Υπολογιστών

18 Ρέκανος Ιωάννης 
του Θεοδώρου

Αναπληρωτής 
Καθηγητής

Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και 

Μηχανικών 
Υπολογιστών

19 Ρόθος Βασίλειος 
του Μιχαήλ

Αναπληρωτής 
Καθηγητής

Μηχανολόγων 
Μηχανικών

20 Τροχίδης Αθανάσιος 
του Χαραλάμπους

Καθηγητής 
Πρώτης 

Βαθμίδας

Πολιτικών 
Μηχανικών

21
Χριστόφιλος 

Δημήτριος του 
Οδυσσέα

Επίκουρος 
Καθηγητής

Χημικών 
Μηχανικών

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 29 Αυγούστου 2013

Ο Πρύτανης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 

F
   Αριθμ. 816 (7)
Διαπίστωση αυτοδίκαιης κατάργησης κενών οργανικών 

θέσεων πολιτικού Προσωπικού με σχέση εργασίας 
δημοσίου δικαίου του φορέα ΝΠΔΔ Εθνικό Αθλητι−
κό Κέντρο Χανίων, κατ’ εφαρμογή της παρ. 1α του 
άρθρου 33 του Ν 4024/2011.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ Ε.Α.Κ. ΧΑΝΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 31445

1. Της παρ. 1α του άρθρου 33 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
226 Α΄) και

2. Της υπουργικής απόφασης 6573/31.03.2003 περί με−
ταφοράς−σύστασης θέσεων και κατάταξη προσωπικού 
σε αυτές βάσει του άρθρου 75 του Ν 3057/10.1.2002, 
διαπιστώνουμε:

1. Την αυτοδίκαιη κατάργηση οκτώ (8) κενών οργα−

νικών θέσεων μόνιμου προσωπικού που προβλέπονται 

από τον οικείο οργανισμό του φορέα Εθνικό Αθλητικό 

Κέντρο Χανίων, όπως αναλυτικά προσδιορίζονται, κατά 

κατηγορία και κλάδο ως ακολούθως:

ΠΙΝΑΚΑΣ Α

ΦΟΡΕΑΣ: ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΧΑΝΙΩΝ Ν.Π.Δ.Δ.

ΚΕΝΕΣ ΠΟΥ 
ΕΞΑΙΡΟΥΝΤΑΙ 

ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΚΑΤΑΡΓΗΣΗ 

ΚΑΤ’ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗ 

ΤΩΝ ΠΕΡ. Α Ή 
ΚΑΙ Β ΤΗΣ ΠΑΡ. 
1 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 

33 ΤΟΥ Ν. 
4024/2011

ΜΟΝΙΜΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ 
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 

(Α+Β)

ΚΑΛΥΜΜΕΝΕΣ 
(Α)

ΚΕΝΕΣ 
(Β)

ΠΕΡ. Α 
(Γ)

ΠΕΡ. Β 
(Δ)

ΚΑΤΑΡΓΟΥΜΕΝΕΣ ΚΕΝΕΣ 
Β (ΜΕΙΟΝ Γ=+Δ)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ 
ΚΛΑΔΟΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

2 2 0 0 0 0

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ 
ΚΛΑΔΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ

1 1 0 0 0 0

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ 
ΚΛΑΔΟΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ

2 0 2 0 0 2

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ 
ΚΛΑΔΟΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ

3 3 0 0 0 0

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 19 13 6 0 0 6

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ 
ΚΛΑΔΟΣ 
ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

2 2 0 0 0 0

ΣΥΝΟΛΟ 29 21 8 0 0 8

Την 29η Απριλίου 2013 στο ΦΕΚ 1045/τ. Β΄ δημοσιεύθηκε η 327/17.4.2013 διαπιστωτική πράξη της επιτροπής 
Διοίκησης του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Χανίων περί κατάργησης θέσεων, η οποία από την δημοσίευση της 
παρούσης παύει να ισχύει.

Η παρούσα πράξη να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Χανιά, 28 Αυγούστου 2013

  Ο Πρόεδρος
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΖΙΡΑΚΗΣ  



31446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02022431009130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2013-09-10T13:49:44+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




